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t t- M ''MiiiiMiHlliMiMilMM)ia Chodilo mnoho ženských h vo-Io-

od rybníčku a od studné Jsted T7H n 'o
štítem ijiarouMirfoatý Joska

II ort k obra Napsal J V flnbarka
mižiijd í no lísfce miižrt žen n dívek v kažilčia nliíH n povehíní vvžá-dejl- n

ni léčení pro lálo chorobu nu jiíkolik ilní na zkoušku Zulu
Vám je iiclmliié A úplné idarn a

Fovělmnůto l uvedených ido PŘÍZNAKU

Nádory puchýře na upodní íásll tčla núkdy mokvajíií Jeí či- - "„

ní uctění neb loieuí nu znaku nonnriulolnýni Nepříjnmnó puKlvá r
vídéiil v téchít míntech Bolentná krvavá a nrpravlilohia stolím u

rdepa bolest 7 kříži a j
Zlnlá žílu vzniká Jiejěimtřji liáilcdkcni linmoi id a iuihIiizi id £

dost ii v a je4 se co následek dlouho) rvajíeí zácpy a velmi zlncla Irpí

jí í ženy před neb po tčžkčin porodil a pří nižných i Idolmi li

líslrojí -

Trpíle lí nu něco podohnélio dopi-li- ' si u ob'íriičj'í piipis Žluté

žíly o vzorek domácího léčeni nu několik dní nu id on- - ku l' i b '

se moci Iččití doma nniz hy o lom kdo vědí I bez ve

vašem dcimíiu ziiměslnánl u bez OPKlí ACM Otuni áplncho IcCcní jo !

volml mírná každému pfíntupril tak lo l ten nejclunhií
1

jo iřňin

íaopatřltl l'o obdržení léku mi rk u-- b ii Mciý bnle udán iKn "

cdarma ohm tem pošty nemírníte nic kupovali kdy budete vltlčt to

Jék neňílnkuje Máni též levné osvědčené domácí Ičú-i- pro Povma- -

tiHmui Katar Bolení Hlavy Zad Žaludeční a Jliió nanioro — mu- -

uložila se na postel Joska lif

usnul

Káno Krlrfílková tuké so nehý-

bali! u klíče uložila vo velkém kap
sáří ('iisnfi poslali pro Hětku n

pro Honzíku 1'říšli po desáté ho-

dině u Josku jim klíče odevzdal

Mtirjánkadiv ho neziimáčkiihi

"Hrbáč" nadávala mu v duchu

"všecko uiiiiiýkal jako před zl-

oději" myslila si ve zlosti

Vzpoiiinělu si na svá slova když

pohledně tu byla a napadlo jí že

se Josku pomstil Litovala že ne-

prověřila věc jinak Hodrbáviila

ve vlasech II přemýšlela juk

by se nenáviděnému Joskovi Za to

mstila
Dříve licž ne nidílí o pohřbil

všecko prohledali a dělili se

1'ohieb jí vypravili ehuďoiičký

aby mnoho nestál Obé dcery tu-

ze plakaly lile brzo mezi sebou o

každý hadřík H nepatrnou potře-h- o

se hašteřily Josku chodil ja-

ko ovce a připadal si Že nelil již

in patří Neodvážil se mnoho mlu-

vili vyhýbal se jím n cekat jak

se U němu zachovají

'o pohřbu h' dcery i syn všecko

odvezli kozu sí vzala Hělka slí-

bila jim že každém' dá z ní půl-

druhé zlulky V chalupě nezdsta-l- o

nic jen nechali Joskovi zčervo-lo- i

íloii postel na níž spával Tři

drchl inky peřin iněl ještě po mat

ee Také truhlu mu Honzík ne

"postavila jscia nu zídúiiiditi ti
ta lunt lam hlídá" usmála m

"ono rliudéii' Iniď' po Znfliuáv
t i' li p'' Indi lll'j"
Si'h"lila sc pnidreváky a v pnu

roi'hi'ndi idiy icihMalu hluk vynla

po hpíékárll i' dvríí

(Ni ilni ké- - li oiindy liki' 7

htala tu j''ii KrUílkovií kďrá ry

clilc roláp''la a pust u vila plťi há

i'i'k n vodou na plotnu
" )olťiiiU si pro oiifokovi'-- koře-n-

vvinu vt ronikii i'i'píi"ck a mi

kmínek uviuímu' jí ih'to

pro poeeld píiliéhiiu hned"
Odeíhl luskoví lilo hlUlltno

Olini v pei'i ii'askal u koni' ve

Nvéluíéee yaépíval Venku mlha

Helídli u nuniMiilii droliouék(iiii

krystalky po vílvndi topolu vrh

ji'iáliu a vyMiikvih moiIíu imi
i'!iiilii inii

lusku rozsvěcoval olej V eíhiil-kovíl-

laiiiftiéec jeý htála na díc-véiién- i

vyíeávaiiéin jxxUliivfrkii
a posvítil ní na oliliéej neinoené

laiinpiéka div mu nevypadla z

ruky!
lialúéka měla ústa pootevřená

iů a ien a dívek Hczniua popi 4 n vzorky í nV léku zdarma na po- -

t iádání 1'e'ile česky ndi niiKliekv Aibcni! DI!l'T 10

I MARIC VOTYPKA
j Houni iii:ni indiána

Comiiionwcallli

FRANS NELSON President

ZipndnI upolecnoHt pro západní lid

Hojífitřní v platnosti jsa +nl)()()0(MI0O
Nového iojišténí získArio v r Ulil — přen )j IIOOIUO

NojNpolcíilivéjsí gpoleínoRt v NohniHfiC
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724 Omaha National Bank- - Btiildiog
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Joseph Bliss & Sou Co
kottilHlonáf-- l živým doliytkciH

Uapofcojtvý prodej
SOUTH OMAHA NEUM

práva o smrti její se vesnicí brzy
roznesla a mnoho ženských při
šlo do chalupy lYišel starý Híška

h modlitbami zasedl za stčil a po
čal zpívali Jeho křaplavý hlas

který tue do ý šk y hnal zařezá-

val se do duše Joskovy Hrzy se
dělo kolem stolu několik žen a za

hodinku přitrousili se i muži vlň -

ílé Ktarší šedni stařečkové kteří

s nebožkou vyrnitali 1'řibčhl i te

noučký Sniavii strčil hlavu do

i veil oMileill ceiou sveuiii hii

píiiločil k tíiíilicc kterou v sf

ni kladly ženské na prkno niko-m-

nic neřekl a běžel domu v

"1 je nu prkně" povídal Že-

ně

"Tak běž však bude měsíček

pěkné svítit ni' přijde řekni že

již dodělala" pobízela Srnavn je-

ho žena Vzal dčdkíiv kožich na

tebe a otáčel šálu kolem krku
' hélii z chalupy a pustil se do

dtráiié k 1'asekám aby oznámil

Marjánce že matka je nebožkou

Marjánku sešla se jednou se Srna-voi- i

e inčxlč ptala se na inalkil

a prosila ho aby hned jí přisel

povědět kdby n h matkou liéeo

přihodilo Slíbila ž" se mu od-mě-

V elniloupce Kemeškové blo k

ii'ib'iiáeté hodině ticho Iíď' kte

ří se sem sesli na modleni se vy

tratili fistulu tu jdi Krhálkovú

!í Joskoil který ji prosil aby ne-

odcházela Nebál s'' liehožkv lib'

Marjánky aby neřekla že tu byl

sám it něco odcizil Krhálkovú i

vyňala skleněnou cibulku lampi-

čky ze stojánku vložila ji do ní-

zkého hrnečku u dala za hlavu ne-

božky
Oba ubddi
J'o pul noci psi na návsí řlčka-l- í

n liu záspí chaloupky duněly

kroky Josku nespal u pozvedl

hbivu Venku měsíc svítil Hy lo

jako ve dne Viděl kus hvězdami

(toMtcho nebe a zasněženou stře-

chu protější chalupy Nastavil li-

cho a zaslechl šepot Duše se v

něm strachem zachvěla

Na dvéře bylo třikráte zaťuká-

no a před okny objevila se hlava

v šálku 'Zahalená Joska viděl i

ruku kterou si ženská přiložila po

straně očí a do světnice nakukrt- -

vala

"Zaťukejte jcíté jednou hrbáč

uhnili jako pařez!" slyšel Marjáu-či-

hlas a otřásl se Seskočil dolů

a volal nu Krbálkovou

"Teličko tetičko "

"Co co t" ptala se ro-

zespalá a poradila se na postel

"Jde sem pasecká někdo pro
ní muset poslali Tetičko neod- -

házejte ona má spatný úmysl já

vám všecko později povím ješlě

by řekla Že jsle něco odnesla"
"Xc nepůjdu"
Na dvéře bylo zaťukáno znova

Jodiii vyíd do síúky n otevřel

Světlo zamžikávalo zu stuřenčinou

hlavou Marjánka se přivalila do

síně u propukla v pláč Srnuva

v přítmí se rozhlížel peera veslu

do světnice a počítala peřiny Vy-

právěli jí o pnibčhu smrti matči-

ny H plakiřli více než onu

"Pěkné váni Krhálkovú děku-

jeme teif si MUŽcte jití dolilÚ"
" Hože uchovej kam pak bych

v noci Šla? Naši spí darmo bych

li dveří přestydala"
pne 7 Novcmber Hl"i

Marjánku již ji nevybíi la
"Josko kde pak je klíč od ko-mor- y

!" tázala se

"Snad je u den' i" odpověděl
Selku odhodila vlúák kožich u

šla do siné V dveřích yakývu
la na Srnuvu

h

"1'ojdle se mnou já bojím!"

Josku skočil ke kamnům tt chy
til několik klíčrt j i byly prováz
kem svúány a pod pekáčem na

pecině ulo£' ny d

"Tctlčkrt si kovejte je jsoi Ve

eky od komory od půdy i ehlévu

pol
i Id jsem klíčt k i k ksiliučee

všes ki před večerem iuumiv kal u

I i véd' t Že buď-- prohliietí"
Klbi!kí)V4 'l!"-- l b ! i C pod bbi

v

Kevkit V Vd do Stiié U h tiku po
i 1: t t: i

1114 ř 441 s l'IclUt llil lilii íllllf o
v pua íi ki jrpvU puoy ur
)tok4 04 fu ukotvi hí

U íu !'4k

htt4V4 d l ab"j

' ' ďwkit Udil i Val h dvo
tc-k- u prkmt a ulkmi i

¥

t 4 ) bvbi ve ií vit é psvd
i

i
' '1 %' ! I i ' I

ku MlM4

HULSE & RIEIPEN
16 a Jonee ni

PoHrobníci a Bulanmovači
VokrA nn obsluhu Junt prvé třídy a polfdívá Bakve prodává

me ta poměrní levné cca Za up"ktJení ruMme Nfopoiiieftte tnUto—llř

žilou

Life Ins Co

Mythlé vyplacewl +

Pozor!

ART 1100EI18 prod dobytka 1
prodavaó ovci J:

% _ 1

lont umíte lnotod klad nou -- i— 8a 3780
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i
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Jan Yirák
ttúi toemkyvy a

ic4Q4)l
i k(tl K Í4 tvU M př

lluxit 4tlV eli tyti nt4M
l iky tftet kAiik i t

au4 1 1 1 u
!vji(j( j IfU fcttíi ťifbi Sii f

v'4tii4ii Mf t i t kiií%
I

tíUíi# lf iiu i ititt kii4

ťtJiin lu )Uhí ti u

ttt' Wit4

DižHu h Im'iiiii rtikainii okta

jt liiviff a lilfilřla k ?i nii S í j

la M Udrat! a MHiiMa pevni" ily
ji } íiuidly du lM'uli'fli úhI

"Jímku iojď Ml III Srkliii'1'

Ml' IIIIIOII tOi"l " Ilťllllf íiji II

jiHvíriila "i
"TltK-k- lllllj IivÍM 'ilk

drlili'1" tiinl w Mii'Ai'ii kdy h'
mu kácí la kotvil ji znudil nly
m n lil Hi Ňoiirul k Miti'li

Iiikii úrakfiii jí Hfiti liiifxl a

)Kil(ižiI na iohIi I

"Ti'líi"k tifirkn piiiiiíitiijtf
Kli MÍNÍ Ulil) HI MIH I Ilji I'

m'' volal v rn1'i'livi'iit

Skoril ya ilvi'if pro vodu a o

injfviil MaiTiiiM' vnWilý !' j

1'HhIii k Kolu'' a vydí-rh-

'Tán bídi ti' piiNÍlní loudin

už iIohI dUy lo j i

"Nluirlni ro Kritikovou MÍ

fko" a lo 'kiijii na odpovrtf

vyU'ld U-j- s ň piri' do hihMiu 1
n
t i

hc za ním y olo n dívaly a iikuo
valy l nu nídio miiíi-Iici- niku

Jiní IW'I div inu lilava io iiIÍI lt

7 clivílí ImViIu Klliúlková jfii
ilik n přcíiofiiou na noIm- - plarlu l

kou krátkou mikní a mi

jiiiiii'ocliaiiií na nohou ph-vák-

jí lliHÍuily do paf a pod mdiimia

chrupalo louku wdvii jí Mařil

liyl za halikoii hodný koutek u dý

clial intrai'ii'
MatouSková ne dívala nu (M

(ikiiein zarukulu na tuhiilku n kři

řelil na Jowkil co n stalo yh"

lila na záhrolieú a zapliialu koS
7ck

"Co pak w htaloT"
"AU' tetičku ziistiila ) nehe!"

řekl rychtě a plouhal hc siiéheni m

Krháikovou

"Co hi xtalof" ozval se Ida

lanžť kerý ve Modfilee sekal

chvojí na podehtýlání dohytku
"S HetiiiAkovou ji zle! Já Hc

řiiiisíin k ní podívat jdi do sekni--

a koukni u plotny
A rychle pustila ho k chaloupce

ya J oskou
Zatáhla zu provázek a veslu

do' uvétnice Hozlilédlu

w plase a zůstala stálí hned u

(IvcH před postelí llil U ItellieH-kov- á

ležela

"Co pak vám j tctiíkot" tá-rul- a

se

"ftpatne moc Mpiitně"

"Onroky silné otiroky jsou to

Krhálkovú honem tetičce yužt-línejt- e

J'i vím co jsou ouroky
tuhlo na podzim nás se svalil jako
duh péuu inu sin od úst nos med

studený u ruce jako hráho "
mluvila nahlas a přcsvédéivé

Ku-kaiii- a

rychle rozkládalu a otáécla

jako v tanci hned k Joskovi

který tu stál strnule se sepjatýma
rukama hned ke Krhálkové jež
naplila třikráte nu prostřední prst
u jezdilu jím po cele a spáncích o

cliuravřlé stařenky Nu spáieíeli
délultt tři křížtí zu seltou Josku
na ni řpytnvfi hleděl a doulul žt

se jí po zažehnání uleví Díval se

Krhálkové nu ústa a zaslechl im

jasné slovu i " s pomocí hoíí

odstup ve jménu boha otce i "

'Au chvílí se ludirnuio žen a dětí

plná světnička a vžiekni lícuiei
kovou litovaly
Joska drifel huhléku za ruku
Hubičku k zasvíjela a nui íkulr

11

"Ouroky fcilné ouroky!" vk!á-dalt- t

Matoušku itasis tuk íivé jako
dílvť "J4 vrřítn v ouroky a nA

taky Tuhli" nám vonk také pudl
někdo ho lř ehlčdl Jak luU jel 1! u i

t bvuii Krbúlková mu tiMi vfu

oti vám Wskočil linjednolt litu!

polevilo" tloiiMu si pravou ru

kou m Uvum dluft jíst dl živé ti

přetViVlčivé klátiU tututa
ienskt í4 jopfcy ti la koii by

"íldlčky" pmivedla t ke (

U "A tkoVi ( !' k k ?

tuíK Ii4 dabvttk 4 d lidí ťMid

UldtU Ukoi'H !oit i bvvít

kmt přiipít tatU" a nai4 "Ia lo

IttiutVýtU pdi belu í-- ' dČH % !!
# uduřul ti ní kuiiUly rwkk'

uhnuly t4iu'o
'fliui íyvy dVii!4 j í V hn t 4Č

tliti li t kt'rý trtbí-iSi-

pí'
%UiH a dfnid
Kdy i K'bAikai rir-!=n:- i

fyky vd'U 4- - brtťkSA k5-Tt-

VhI'Mi4 prtstiOtpd k Matu-

"
i řkudH uti

Pozor!
Buďt bedlivými kdy opouMite k&ro a neutichizAjte Jl ut

kdy aadem dokud Jita dflvo ncpfcuvídílll to ne)od Jiná k'u

opíčným Bmórem Nopotornoit mftžt nmiuo býtl prlílnou v Sil ad

nohody Poraosta nim tvým počkiním tabrinlt možnému přípa-

du aoítéitl

:! Omaha & Gouncil Bluífs Street RR Go

chal třeba že llétku k Jiřinu stru

nou přistoupila a neptala by

ji také potřebovala

"Kam by sí uložil Aaty a prá- -

i e i ' i iiO VZHyi HO'' ny iimiii nnumi

však oska malilince nebyl na

škodu

Uétka nic neříkala u čekala je

ště jak buď' rozhodnuto o chatu

pě

"A co s chalupou 1" tázala si

Marjánka
" Až bude kupce nu ni prodáme

ji" odpověděl bratr
Josku tu stál jako jeřabiiika o

listí zbavená Smutno mu bylo

tcHkno

"Tuk se zavře neT" f tázala si

s mruéivým pohledem nu Josku

Ten sebou trhl u pokročil dvěniu

kroky k Honzíkovi který si zupa

lovul tabák V olsovcc ( (té ho

mprosili aby ho tu ješté nechal

de vzpamatoval se n řekl si v du

'dni:
"Ne! Když nemají sumi uzná-

ní že jteiu pro jejich matku víc-ek- o

udělal prosit nebudu Vždyť

jsem se jí jen odměnil Téinto jsem

cizí li oni mně"
Še stranou

"Ty Josko musíš yebrat své vé-c- í

my sí chalupu zavřctiH'" řekla

Marjánka h pošk lehkém a zamra-

čila s'
"Já myslím Maněo abychom

Jodiil tady nechali bude dobře

aby tu někdo hlídal oni lidé by i

plot odnesli "

Josku byl nu jeho řeé přípra-

ven Sebral duševní sílu ti otevře-

nu řekl:
"Mné by tu bylo smutno pan

táto já raději se odstěhuji mezi

lidi"
Ilias se mu zlomil a lítost drti

la se ze srdce Josku se přemohl
- ' t

Mhy ukázal ze se životu uelmjl
"Smutno by ti Ilo" řekla pn-see-

"jen si něco najdi ohlédni

se hned my počkáme dlouho li

pak se postel a truhlu neodnese

Já bych si rádu chalupu zanikla

on se tady pokoukiio Srnuva aby
H4-

- nic neztratil i

Josku na ne: nečekal a rozběhl

se k starostovi Ten mu řekl aby
se odstěhoval do obecní pazderky
Vešel k strýčkovi Hopeláři a

s prosbou uby mu pomohli

odstěhováním Kdy mu ty vě

cí iiv iiáhrobeit odnesli Marjánka
si zavít la roztřásla nu sobě suk-

ně rotoučilu se h brutreiu tt se

sirou h sedlu nu rance dvou peřin
i sani Mní její atťbl krávy po

liibitě a odjížděl Tuké Itrtku tt

lioiuík odjeli kdvl Joskovi p"dé-kova-

1'useťká ti ho lopoviimla
o diti mu ani m bobem

(Pokračováni)

Trpéli ipla
Hn Ji Sk iipe i Jame City

1 „ k ( 1

MMllJ)!U ft k rttU HH)hi pw!
úm ukl„ J4 jwm tímu
ti4 ipu í muje m4iiilk Til
j%(!(„ uit [ U'%u bkvy v idudki
v kiMl Til ibjdnuU j!iMÍ n "!

řiku vMth- - Trhrwtt U
fkí Vtim ltdťti ulnddy

a4'is4 ihií t taiU Wh

usu v ni ota idrv v ini S učtou

SkM" ' Ui% t JaH- t itV

j~ j t Jnhtk 'l 't

IrkufMlt il4 lil lil kí l 4li

tVllle Vpadle a Oe oniíieelie v

sloup len hélino prokiikovalo
mezi sevrklnii klapkami 1'ohnul

v ustrašení její rukou zvedl jí a

initlil línku mulin nu i rum mr

tvé Zahflial jí a chtěl ktiěcfí

Hlas uvázl mu v hrudi a zallačo- -

íval jikohy mu nckilo kamen na

prsu piívalil Jen lítost jun loni

covida zuhy drkotaly n zima pro

jízdéla zády !

"Teličko tetičko!" křičel a po

stavil stojánek s lampičkou na la

vici ii kamen

('dýchaná Krpálkovú přinesla
sin hč koření
"Co pak co pak jí je " pří

skočila k postelí a dívala se Ke

nieskové do obličeje Přitiskla u

cho nu prsa na srdce zahýbala ní

liazveillt hlavu a stnichem se

chvěla

'Jímko vodu!"
Joska hupl jako zujíc a přinesl

vodu Nachýlila sí hlavu stařcii- -

čínii v znd lila jí vodu do roze

vřených út Chvítečku ztrnule s
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